30 etagiu
1.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu două în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. o.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 197.

Brașov, Sâmbătă 7 (19) Septembrie

1896.

Floricele milenare.

Șovinistii guvernanți își fac, nu-i vorbă, toate chefurile cu ocaziunea mileniului. Li-s'a năzărit. că pe Tâmpa cea frumoasă dela Brașov, la pôlele Bucegiului, s'ar potrive de minune să fiă aședat unul din cele șapte monumente, ce s'au ridicat pe banii țerei pentru eternizarea serbărilor milenare.